
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

C I T T À    D I    M E S S I N A
_____________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 230     del 28/04/2023

OGGETTO: PROROGA MANIFESTAZIONE PRIMAVERA 2023

L'anno duemilaventitre, il giorno ventotto del mese di Aprile, alle ore 15:10 e seguenti, nella sala delle 
Adunanze del Comune, a seguito di convocazione,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento di:

Carica Presenza
1 BASILE FEDERICO Sindaco X
2 MONDELLO SALVATORE Assessore X
3 FINOCCHIARO MASSIMO Assessore X
4 CARUSO VINCENZO Assessore X
5 CAMINITI FRANCESCO Assessore X
6 CANNATA LETTERIA Assessore X
7 CALAFIORE ALESSANDRA Assessore X
8 CICALA ROBERTO Assessore X
9 MINUTOLI MASSIMILIANO Assessore X

Partecipa per la sola verbalizzazione ai sensi dell’art 189 dell’O.R.EE.LL. Il Vice Segretario Generale Dott. 
Salvatore De Francesco .



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 281 DEL 27/04/2023
Assessore Proponente: FINOCCHIARO MASSIMO

L’ASSESSORE  ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E PROMOZIONALI

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 28/03/2023 è stata istituita la 
Manifestazione PRIMAVERA 2023 da svolgersi dal 1° al 30 Aprile, con individuazione posteggi 
da assegnare agli esercenti il commercio su area pubblica e allegate le relative planimetrie;
che successivamente la succitata delibera è stata modificata con Deliberazione n. 193 del 
30/03/2023, anticipando la data d’inizio al 30 marzo e modificati gli orari delle attività;
CONSIDERATO che tale manifestazione ha avuto un positivo riscontro tale che diversi operatori 
del settore hanno richiesto una proroga dei termini della manifestazione stessa, fino al 14 maggio;
RITENUTO che tale richiesta possa essere accolta per un incremento alle attività economiche;
VISTA la Legge Regionale 1 marzo 1995, n.18 cosi come integrata dalla Legge Regionale n. 2 del 
08/01/1996;
VISTO il D. Lgs 31/03/1998, n.114 recante "Riforma della disciplina del settore Commercio";
VISTO il D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss. mm. e ii;
VISTA la Legge Regionale del 22/12/1999, n.28 ;
VISTO il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20/C del 18/05/1999 e ss. mm. e ii. ;

       VISTO il Regolamento per l’Applicazione del Canone Unico Patrimoniale  approvato con
       Deliberazione del Consiglio Comunale n. 395 del 31/07/2001;

 VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 208 del 06/04/2023 “Approvazione Tariffe Canone
        Unico Patrimoniale”;

VISTO il Regolamento Comunale di Regolarità Tributaria approvato con Deliberazione 
Consiliare n. 502 del 20/10/2021;
VISTO il il D. Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

        VISTO lo Statuto Comunale

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati

Propone di

prorogare il termine conclusivo della manifestazione PRIMAVERA 2023 fino al 14 maggio, 
confermando gli orari di svolgimento delle attività dalle ore 07.00 alle 22.30;

 destinare alla manifestazione i posteggi già previsti nelle predette Deliberazioni di Giunta 
Comunale n. 191 del 28/03/2023 e 193 del 30/03/2023 con vendita rivolta esclusivamente 
lato marciapiede;  

dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti diretti ma indiretti sul bilancio 
comunale e si trasmette ai Servizi Finanziari per il visto di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 
e 147 T.U.E.L.;

pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line e sul sito internet dell'Ente, nella Sezione
"Amministrazione Trasparenza — Provvedimenti — Provvedimenti organi di indirizzo politico".



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta n. 281 del 27/04/2023;
ritenuto dover provvedere in merito;
visto il parere favorevole espresso dal dirigente del servizio competente per quanto riguarda la regolarità 
tecnica;
visto il parere espresso dal dirigente del servizio competente per quanto riguarda la regolarità contabile;
visto il vigente O.R.EE.LL.;
a voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta.
Con separata votazione espressa ad unanimità di voti

LA GIUNTA MUNICIPALE

dichiara la superiore deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della l.r. 44/1991 e smi

Letto, confermato e sottoscritto.  

IL SINDACO
Federico Basile

L’ASSESSORE ANZIANO
Vincenzo Caruso / ArubaPEC S.p.A.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dott. Salvatore De Francesco


